
 1 

Kalendář akcí – červen 

2016 
S tebou mě baví svět 
datum začátku akce: 29.04.2016 
datum ukončení akce: 12.06.2016 
čas začátku akce: 09.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Městské muzeum Chotěboř 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Výstava k 60. výročí Domu dětí a mládeže Junior Chotěboř. Vernisáž 
proběhne 28.4. v 17.00 hodin. Otevřeno Út - Ne 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 
Máme rádi vláčky - výstava ke 145 letům železnice v Chotěboři 
datum začátku akce: 29.04.2016 
datum ukončení akce: 31.08.2016 
čas začátku akce: 09.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Městské muzeum Chotěboř 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Vernisáž výstavy proběhne 28. dubna 2016 v 17.00 hodin. 
Otevřeno: Út - Ne 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00. 
pořadatel: Městské muzeum Chotěboř 
 
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Chotěboř 
datum začátku akce: 29.04.2016 
datum ukončení akce: 16.06.2016 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Vernisáž proběhne v pátek 29.4. 2016 v 16.00 hodin. Zahraje žákovský 
komorní orchestr ŽAKO. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
Inspirováno rodným krajem 
datum začátku akce: 02.05.2016 
datum ukončení akce: 20.06.2016 
čas začátku akce: 08.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Gymnázium Chotěboř 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Výstava výtvarných prací Mgr. Věry Váchové, přístupno dle domluvy. 
pořadatel: Gymnázium Chotěboř 
 
Ivan Gruber – Kameny dávných cest 
datum začátku akce: 15.05.2016 



 2 

datum ukončení akce: 06.07.2016 
čas začátku akce: 10.00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov 
místo konání: Goltzova tvrz 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Prodejní výstava obrazů, otevřeno denně 10 – 16 
pořadatel: Galerie Goltzova tvrz, Galerie Kodl a město Golčův Jeníkov  
 
Dopravní hřiště  
datum začátku akce: 01.06.2016 
čas začátku akce: 9.00  
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: zimní stadion 
stručný popis akce: Děti využijí dopravní hřiště postavené na zimním stadionu. S sebou:  
odrážedla, kola, tříkolky. Cena 30,- Kč za rodinu. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Tančíme spolu 
datum začátku akce: 2.6.2016  
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkrovní třída ZŠ Buttulova 
stručný popis akce: Tanec pro těhotné maminky nebo maminky s dětmi. Tanec je inspirován 
Loona Dance, ten posiluje a zvědomuje fyzickou rovinu (svaly, tělo), energetickou rovinu 
(životní síla) a harmonizuje rovinu emoční a duševní. Příspěvek 60 Kč. 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Čaje o páté s muzeem 
datum začátku akce: 02.06.2016 
čas začátku akce : 17.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Přednáška na téma Bible ve sbírkách muzea. Přednáší Mgr. Michal Rozhoň. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 
Všední život v současném Tibetu 
datum začátku akce: 02.06.2016 
čas začátku akce : 17.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Přednáška rodilého Tibeťana Yeshy a jeho české manželky Hany. Přednáška 
o tom, jak mění modernizace životný styl Tibeťanů, jak se dnes žije v tibetské vesnici nebo v 
čínském velkoměstě či jak vypadá život současných nomádů a jak budhistických mnichů. Vstupné 
dobrovolné. 
pořadatel: Dobrá společnost 
 
Den otevřených dveří v mateřském klubu 
datum začátku akce: 3.6.2016  
čas začátku akce: 09.00 
místo konání (obec): Chotěboř 



 3 

místo konání: KD Junior 
stručný popis akce. Návštěva mateřského klubu v rámci celorepublikové kampaně otevřených 
mateřských center. Děti si budou hrát a vytvoří si něco na památku. Noví návštěvníci se seznámí 
s aktivitami klubu. Vstup brankou okolo Junioru. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Juniorský fesťáček 
datum začátku akce: 04.06.2016 
čas začátku akce: 09.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: areál U Nádržky 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Program: 9.00 H.O.P.E, 10.00 Dechový orchestr mladých, 11.00 Doubravan, 
12.00 Artery, 13.00 Crash, 14.00 Detto, 15.00 Frmol, 16.00 Selegrio, 17.00 Styl, 18.00 Trik, 
19.00 Czech Frogs, 20.00 Shout, 21.00 Deterze, 22.00 Nuklear, 23.00 New Titan, vstupné 60 Kč, 
děti zdarma 
pořadatel: DDM-SVČ Junior 
 
Close your eyes and listen... zavři oči a poslouchej 
datum začátku akce: 04.06.2016  
čas začátku akce : 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Pořad pro loutnu a akordeon obsahující hudbu z 20. a 21. století. Jindřich 
Macek - loutna, Jitka Baštová - akordeon, program. A. Piazzolla, J. Ganzer, G. Klucevsek, R. 
Turovský, vlastní skladby J. Macka. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
Dětský den 
datum začátku akce: 05.06.2016  
čas začátku akce : 09.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior, kino Chotěboř, zimní stadion, plocha před zimním stadionem 
druh akce: pro děti 
stručný popis akce: 9.00 - Rosa a Dara a jejich velké dobrodružství - pásmo animovaných filmů 
pro děti (kino), 10.00 - 11.30 Deskovky - možnost zahrát si spoustu nových deskových her 
(Junior), 10.00 - 12.00 Flagfotbal bezkontaktní verze amerického fotbalu (děti 10+) hřiště za 
Juniorem, 10.30 - 11.30 Pohádka v podání Lídy Frištenské (Junior), 12.30 - 15.00 Deskovky, 
kulečník, fotbálek, ping pong (Junior), 13.00 - 16.00 Jízdy zručnosti po dopravním hřišti (zimní 
stadion), malování na obliček (zimní stadion), tvořivý koutek - Patchwork Iva (zimní stadion), 
Hoverboard - novinka od Jiromoto (zimní stadion), ukázky techniky - hasičská technika, vůz 
dopravní policie aj. (parkoviště u zimního stadionu), jízda na koních, zábavné koutky aj. 14.00 - 
16.00 Dog dancing, dog frisbee - ukázka výcviku, vystoupení (hřiště za Juniorem), 16.30 Za 
kamarády z TV - pásmo večerníčků pro děti (kino) 
pořadatel: DDM-SVČ Junior 
 
Dopravní hřiště 
datum začátku akce: 7.6.2016  
čas začátku akce: 9.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Aréna - zimní stadion 



 4 

stručný popis akce: Děti si vyzkoušejí dopravní hřiště postavené na zimním stadionu. S sebou: 
odrážedla, kola, tříkolky. Cena 30,- Kč za rodinu. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Školní představení a prodejní výstava zahradní keramiky 
datum začátku akce: 08.06.2016 
čas začátku akce: 09:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Základní a praktická škola Chotěboř 
stručný popis akce: 10.00 školní představení, 9.00 – 16.00 prodejní výstava 
pořadatel: Základní a praktická škola Chotěboř 
 
Kreativní tanec pro rodiče s dětmi 
datum začátku akce: 9.6.2016  
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: malá tělocvična ZŠ Buttulova 
stručný popis akce: Taneční hry zaměřené na vnímání těla, na navázání vztahu mezi rodiči a 
dětmi a na schopnost sebevyjádření pohybem. Děti si také vyzkouší základy afrického tance, 
který využívá přirozených pohybů, a proto děti velmi baví. Příspěvek 40 Kč. 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Čtenářská dílna nad knihou Marka Šindelky – Chyba 
datum začátku akce: 10.06.2016 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: zadní salonek hospůdky Niklovna 
pořadatel: Dobrá společnost  
 
Oldies Disco 
datum začátku akce: 10.06.2016  
čas začátku akce: 21.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Laserová diskotéka Ivana Maisnera, vstupné dobrovolné. 
Pořadatel: Panský dům Chotěboř 
 
Rose cup 2016  
datum začátku akce: 11.06.2016 
čas začátku akce: 8.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: volejbalové kurty 
druh akce: sportovní 
stručný popis akce: 19. ročník volejbalového turnaje amatérských smíšených družstev, 
informace a přihlášky: Milan Stránský, tel. 603 290 080, milan.stransky@quick.cz 
pořadatel: ČSSD 
 
Pohár města Chotěboře 
datum začátku akce: 11.06.2016 
čas začátku akce: 11.00 
místo konání (obec): Chotěboř 



 5 

místo konání: travnatá plocha u OO Policie ČR, Hromádky z Jistebnice 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: VII. ročník soutěže v požárním útoku o pohár města Chotěboře. 
pořadatel: Město Chotěboř a SDH Chotěboř 
 
Setkání s dulou Martinou Prachárovou 
datum začátku akce: 13.6.2016  
čas začátku akce: 16:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkrovní třída ZŠ Buttulova 
stručný popis akce: Setkání s dulou Martinou Prachárovou na téma předporodní příprava – 
porodní plán. Příspěvek 60 Kč. 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Výstava kompenzačních a rehabilitačních pomůcek pro tělesně a sluchově 
postižené 
datum začátku akce: 14.06.2016 
čas začátku akce : 09.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: zasedací místnost MÚ 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Výstava kompezačních a rehabilitačních pomůcek pro tělesně a sluchově 
postižené (vozíky, chodítka, samoobslužné pomůcky, sluchadla aj.) Všechny pomůcky je možné 
vyzkoušet. Výstava je přístupné od 9 do 14 hodin. 
pořadatel: CZP Kraje Vysočina 
 
Výroba věnečků z filcovaných kytiček pro holčičky či kouzelných hedvábných 
plášťů pro kluky 
datum začátku akce: 15.6.2016  
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkrovní třída ZŠ Buttulova 
stručný popis akce: Příspěvek 50 Kč včetně materiálu na výrobu. 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Výroba věnečků z filcovaných kytiček pro holčičky či kouzelných hedvábných 
plášťů pro kluky 
datum začátku akce: 15.6.2016 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkrovní třída ZŠ Buttulova 
stručný popis akce: Příspěvek 50 Kč včetně materiálu na výrobu. 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Dny města – 685 let od udělení městských práv 
datum začátku akce: 16.6.2016  
datum ukončení akce: 19.6.2016  
čas začátku akce: 18.00  
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání:  Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví, Panský dům, kino Chotěboř, zimní 
stadion, nádraží ČD, náměstí T.G.M., letiště Počátky 
stručný popis akce: Program:   



 6 

Čtvrtek 16. 6. 
18.00 Mgr. Tomáš Somer, Ph.D. 
– 685 let od udělení městských práv Chotěboři 
– přednáška v podkroví knihovny – zdarma 
20.00 Michal Prokop & Framus Five – koncert v tančírně Panského domu – 
Vstupné: předprodej 200 Kč,- Kč, na místě: 250,- Kč, předprodej v Informačním centru Chotěboř  
 
Pátek 17. 6. 
19.00 Ocenění osobností města Chotěboře – kino 
Jako host vystoupí JK Dance Team Chotěboř, po skončení slavnostní části koncert Jakuba 
Smolíka  
 
Sobota 18. 6. 
9.00  Juniorská hůlka – soutěž v mažoretkovém sportu – zimní stadion 
– vstupné dospělí 40 Kč, děti 20 Kč 
 
Dopoledne a odpoledne – 145 LET ŽELEZNICE V CHOTĚBOŘI 
 
– vyhlídkové jízdy historickým vlakem s parní lokomotivou 423.041 – odjezdy ze stanice 
Chotěboř v 9.40 (Ždírec n. D. a zpět), 11.10 (H. Brod a zpět), 13.30 (Ždírec n. D. a zpět) a 16.35 
(H. Brod) – zdarma 
 
– doprovodné akce na nádraží: 10.45 – vítání prvního vlaku v Chotěboři roku 1871 (divadélko 
DIK Chotěboř, dechová kapela Leškovanka), 13.15 – 50. léta – retrojízda (divadélko DIK 
Chotěboř), 14.45 – přepadení vlaku v květnu 1945 (Klub vojenské historie „10. pluk pancéřových 
granátníků“ Brno a divadlo DIK Chotěboř) – zdarma 
 
– historický autobus Škoda 706 RO – okružní jízdy po trase náměstí – sídliště Cihelna – Tesco – 
Havlíčkova – ÚNZ – nádraží – Tyršova – Panský dům – zámek – náměstí, odjezdy z náměstí vždy 15. 
minut po celé, poprvé v 9.15, naposledy v 18.15 – jízdné 20 Kč, pamětní jízdenky 
 
– výstava Máme rádi vláčky… – Městské muzeum Chotěboř – zámek, 18. 6. otevřeno 12.00–18.00 
hodin, v ostatní dny (mimo po) 9.00–12.00 a 13.00–17.00 hodin – 18. 6. a 19. 6. – speciální 
exponát – model chotěbořského nádraží od Jaroslava Janáčka, vstupné 40 Kč, děti, studenti, 
senioři 30 Kč 
 
ODPOLEDNÍ A VEČERNÍ PROGRAM NA NÁMĚSTÍ T. G. M. (ZDARMA) 
14.00 – 15.00 – dechová kapela Leškovanka15.10 – 15.20 – úvodní slovo starosty města 
15.20 – 15.30 – DDM-SVČ Junior – křest publikace k 60. výročí domu dětí a mládeže v Chotěboři 
15.45 – 16.00 – SCHOD – pohádka pro děti 
16.05 – 17.10 – Nanukové léto Fešáka Pína – interaktivní zábavný program pro děti 
17.15 – 17.25 – karatisté (DDM-SVČ Junior Chotěboř) 
17.30 – 17.50 – imitátor Petr Stebnický 
17.55 – 18.05 – jojaři (mistr ČR + tým) 
18.15 – 18.25 – taneční skupina TAOKRA (DDM-SVČ Junior Chotěboř) 
18.50 – 19.50 – Martin Sedlák trio – kapela 
19.55 – 20.00 – pivní soutěž 
20.20 – Petr Bende s kapelou 

   – Nohy na ramena – kapela 
 
Neděle 19. 6.  
Od 10.00 – Dětský den 



 7 

od 14.00 – Letecká show – letiště v Počátkách– celodenní vstupné 150 Kč, děti do 130 cm 
zdarma, více informací na www.airshowchotebor.cz  
 
Prodejní trhy 
datum začátku akce: 17.06.2016 
čas začátku akce: 08.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: parkoviště před OD Doubravka 
druh akce: ostatní 
pořadatel: Jiří Němec 
 
Dílnička – malujeme, vyrábíme 
datum začátku akce: 17.6.2016  
čas začátku akce: 10.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
stručný popis akce: V herně mateřského klubu – přízemí, vstup brankou. Děti budou pracovat s 
barvami, s sebou oblečení, které děti mohou umazat.  Cena 40,- Kč. Účast nutno nahlásit na 
email: hanihochmanova@seznam.cz 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Výstava uměleckého řezbáře Jaroslava Břečky  
datum začátku akce: 20.06.2016 
čas začátku akce: 08.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna Informační centrum Chotěboř  
 
Farmářské trhy 
datum začátku akce: 21.06.2016 
čas začátku akce: 08.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: nám. T.G.M. 
 
Ženský kruh 
datum začátku akce: 21.6.2016  
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání:  Benediktus, Klášterní ul. 
stručný popis akce: Zpěv starých českých písní a výroba víly z ovčího rouna. Příspěvek 40 Kč. 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Doba kamenná 
datum začátku akce: 22.06.2016 
čas začátku akce: 18.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Divadelní vystoupení žáků 9. ročníků, vstupné dobrovolné. 
pořadatel: ZŠ Smetanova Chotěboř 
 
 



 8 

Muzikohraní 
datum začátku akce: 23.6.2016  
čas začátku akce: 16:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkrovní třída ZŠ Buttulova 
stručný popis akce: Muzikohraní s Renatou Piklovou, příspěvek 40 Kč. 
pořadatel: Dětský klub Šalamounek  
 
Absolventské vystoupení 
datum začátku akce: 23.06.2016  
čas začátku akce: 18.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sál ZUŠ 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Vystoupí absolventi hudebního oboru ZUŠ Chotěboř, součástí výstavka prací 
absolventů výtvarného oboru ZUŠ. 
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř 
 
Zábava s kapelou New Titan 
datum začátku akce: 24.06.2016 
čas začátku akce : 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům - Tančírna 
druh akce: kulturní 
pořadatel: Panský dům Chotěboř 
 
Společné čtení - O nevyřáděném dědečkovi 
datum začátku akce: 27.06.2016 
čas začátku akce: 17.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - letní čítárna 
druh akce: pro děti 
stručný popis akce: Humorné čtení pro všechny od 9 do 99 let. Z knihy O nevyřáděném dědečkovi 
čte Stanislav Michek. Při nepříznivém počasí se akce koná v podkroví knihovny. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
 
Aktuálně předprodáváme:  
Michal Prokop a Framus five + Afterglow  
André Rieu – Maastricht 2016 
Marcel Zmožek a M.Z. Band  
Bolšoj balet živě 2016/2017 
 

 
 
 
 
 

 
 

K 27.5. 2016 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 583 01 Chotěboř 
Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 


